
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 

Naše č.j.:   PK-KDS/2894/21 
Spis zn.:   ZN/772/KDS/21 
Počet listů:   3 
 
Vyřizuje:   Ing. Bc. Tomáš Krásný  
Tel.:   xxx xxx xxx  
E-mail:    xxx.xxx  
  
Datum:    3. 9. 2021 

 
 

Částečné poskytnutí informací 
 
Dne 19. 8. 2021 byla na Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen „KÚPK“) doručena 
Vaše elektronická žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“).  
 
Požadujete poskytnutí následujících informací týkajících se smluv s předmětem 
veřejných služeb v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní meziměstské 
dopravě, zajišťovaných Plzeňským krajem a to za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2020, 
přičemž požadujete u každé smlouvy následující informace, cit.: 
 
„● Kdy byla předmětná smlouva uzavřena  
● Pro jaké území byla smlouva uzavřena 
● Kdo je poskytovatelem předmětných služeb 
● Jaký byl konkrétní předmět smlouvy 
 
Dále Vás žádám o sdělení konkrétních údajů, vyplývajících z uzavřených smluv: 
● Kolik kilometrů byla za každý kalendářní rok dle předmětné smlouvy ujeto a účtováno 
● Jaký byl průměrný počet používaných autobusů 
● Jaký byl průměrný počet zaměstnanců dodavatele 
● Spotřeba PHM v litrech za každý rok 
● Poskytnutá a předpokládaná úhrada poskytovateli služeb od objednatele služeb 
 
V souvislosti s výše uvedeným Vás žádám o sdělení, zda jsou Vám v souvislosti s 
uzavřenými smlouvami známy následující údaje:  
● Průměrná výše tržeb poskytovatele služeb za každý rok plus veškeré další výnosy 
    z předmětné smlouvy, 
● Výše přímých mezd objednatele 
● Cena spotřebovaných pohonných hmot 
● Cena oprav a údržby vozidel 
● Cena použitých pneumatik  
● Cena ostatního přímého materiálu 
● Provozní režie 
● Správní režie 
● Odpisy“ 
 

XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
 



2 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

  

Požadované informace požadujete zaslat e-mailem na adresu XXXXXXX. 
 
Sdělujeme Vám, že v období od 14. 6. 2020 do 31. 12. 2020, resp. do současné doby, 
poskytuje přepravu cestujících ve veřejné linkové osobní meziměstské dopravě 
v Plzeňském kraji jediný dopravce - Arriva Střední Čechy s. r. o., Pod Hájem 97, 267 01 
Králův Dvůr, IČO: 25620886, na podkladě smlouvy uvedeného dopravce s Plzeňským 
krajem uzavřené dne 13. 3. 2019, pro oblast JIH a smlouvy uzavřené dne 13. 3. 2019, 
pro oblast SEVER, na období 2020 - 2030. Předmětem smluv jsou veřejné služby  
v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Plzeňského kraje pro oblast JIH a pro oblast SEVER. Smlouvy upravují vzájemná práva 
a povinnosti smluvních stran, vymezení rozsahu dopravní obslužnosti a vymezují 
podmínky, související s plněním smlouvy. 
 
V uvedeném období, od 14. 6. 2020 do 31. 12. 2020, byl dopravní výkon pro oblast JIH  
5 450 761 km, s vyplacenou kompenzací 190 004,5 tis. Kč a dopravní výkon pro oblast 
SEVER 4 392 449 km, s vyplacenou kompenzací 145 345,5 tis. Kč. 
 
Předpokládaná úhrada poskytovateli služeb od objednavatele plyne z níže uvedené 
tabulky, která obsahuje i údaje, které jsou k současnému dopravci Plzeňským krajem 
známa a evidována: 
 

Smlouva   ARRIVA - SEVER ARRIVA - JIH 

Dodatek   1   

Platnost smlouvy 

 

2030 (změna JŘ) 2020 (změna JŘ) 

Bankovní záruka 

 

50 000 000 50 000 000 

Platnost bankovní záruky 

 

po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy 
Výchozí předp. dopravní výkon 

(km) 2022 

  
  2021 

  
  2020 8 188 446 10 010 785 

Min. rozsah DV (km/rok) 

 

max. 80 % výchozího DV max. 80 % výchozího DV 

Max. rozsah DV (km/rok) 

 

max. 130 % výchozího DV max. 130 % výchozího DV 

Zálohová platba 2020   fin model   fin. model  

  

   
Výchozí CDV jedn. (Kč/km) 2018 38,70 39,40 

 
 

Ostatní údaje k výše uvedeným smlouvám s dopravcem Arriva Střední Čechy s.r.o. pro 
období 14. 6. 2020 až 31. 12. 2020 v rozsahu vznesených dotazů - jaký byl průměrný 
počet používaných autobusů, jaký byl průměrný počet zaměstnanců dodavatele, 
spotřeba PHM v litrech za každý rok, průměrná výše tržeb poskytovatele služeb za 
každý rok plus veškeré další výnosy z předmětné smlouvy, výše přímých mezd 
objednatele, cena spotřebovaných pohonných hmot, cena oprav a údržby vozidel, cena 
použitých pneumatik, cena ostatního přímého materiálu, provozní režie, správní režie  



3 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

  

a odpisy, nejsou u těchto smluv ze strany Plzeňského kraje sledovány, evidovány  
a známy. 
 
Jako doprovodnou informaci sdělujeme, že souhrnné zprávy o závazcích veřejné 
služby, za jednotlivé roky 2017 – 2020, které obsahují název dopravce, číslo uzavřené 
smlouvy, výkon v km, a vyplacenou kompenzaci v uvedeném období, jsou veřejně 
dostupné na internetových stránkách Plzeňského kraje: https://www.plzensky-
kraj.cz/verejna-doprava. Smlouvy ze dne 13. 3. 2019 s dopravcem Arriva Střední Čechy 
s. r. o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, IČO: 25620886 jsou veřejně dostupné na 
internetových stránkách Plzeňského kraje: https://www.plzensky-kraj.cz/smlouvy-vld. 
 

Ke zbývajícím částem žádosti, týkající se období od 1. 1. 2017 do 13. 6. 2020, kde 
veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti zajišťovalo větší množství dopravců, Vám bylo dne 3. 9. 2021 pod č. j. PK-
KDS/2895/21, sp. zn. ZN/772/KDS/21 zasláno oznámení o výši úhrady za poskytnutí 
části informací podle § 17 odst. 3 InfZ.  
 
 

S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Martin Sarkisov, MPA 
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností 
 
podepsáno elektronicky 

 

https://www.plzensky-kraj.cz/verejna-doprava
https://www.plzensky-kraj.cz/verejna-doprava
https://www.plzensky-kraj.cz/smlouvy-vld

